El plazo para la completa terminación de los trabajos se fija en cuatro (4) meses calendarios. 

PLAZO DE GARANTIA 

El plazo de garantía de la obra se fija en dos (2) meses calendarios. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la obra alcanza el monto de pesos TRECE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO CON 51/100 ($13.996.561,51). 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

SEÑOR ADQUIRENTE DEL LEGAJO: 

Con el fin de facilitar cualquier eventual comunicación con esta firma, 
sirva brindar de inmediato la siguiente información:

[...]

ministerio de Obras Públicas y Vivienda de La Provincia de Santa Fe, dejándose 
constancia que previo a la adjudicación, los oferentes deberán cumplimentar con los 
trámites iniciados y establecidos en los Pliegos según Resolución N° 055/95 del M.O.S.P. 
y V. conforme al siguiente detalle. 

Presupuesto Oficial: TRECE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y UNO CON 51/100 ($13.996.561,51). 

Plazo de Obra: 4 (cuatro) meses calendarios. 

Especialidad: ELECTROMECANICA, COMUNICACIONES Y ELECTRONICA 

Código 200. 

En el caso de Uniones transitorias de empresas, serán de aplicación las 

Normas vigentes del Registro de Licitadores a la fecha de Licitación. 

A la fecha de la Licitación de la Obra la Capacidad mínima de 

Contratación Anual deberá ser de: PESOS CUARENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 
53/100 ($41.989.684,53). 

A la fecha de la Licitación de la Obra la Capacidad Técnica de Contratación 
Mínima en la especialidad Código 200 deberá ser de: TRECE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO CON 51/100 
($13.996.561,51). 

ARTICULO N° 3: Plazo de ejecución de las obras 

El plazo total para ejecución de las obras es de 4 (cuatro) meses calendarios 

contados a partir del Acta de Iniciación de los trabajos, quedando en consecuencia 
anulado el artículo N°65 del Pliego de Bases y Condiciones Generales.